
Шабалинское муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

Дом детского творчества пгт Ленинское 

612020 Кировская обл, пгт. Ленинское, пл Ленина 5 

Тел. 8 953 137-31-09 

e-mail: shabalino-ddt@yandex.ru 

Skype shabalino. ddt 

Сайт http:|//shmoku.narod. ru/ 

 

ПРИКАЗ 

 

От   29.12.2023г.                                                                                           № 19   

 

Об итогах районной  открытой выставки – конкурса 

новогодних композиций и сувениров «Новогодние фантазии» 

 

          Районная  открытая выставка – конкурс новогодних композиций и сувениров 

«Новогодние фантазии» проводилась в целях и задачах: 

• Развития творческих способностей детей 

• Формирования творческой самостоятельности 

• Привлечение родителей к совместной с детьми творческой деятельности. 

 

 На выставку  представлено  111  работ (2 из них коллективные)  от 96 участников   из 11 

ОО: 

1. СОШ с. Новотроицкое –  16 работы (14) 

2. СОШ п. Гостовский – 12 работ (7)  

3. ООШ с. Соловецкое –  4 работы (2)  

4. ООШ с. Колосово – 6 работ (4)  

5. СОШ с. Черновское – 5 работ (5) 

6. ДДТ пгт Ленинское – 20 работ (16)  

7. Д/С № 1 пгт Ленинское – 8 работ (8)  

8. Д/С «Солнышко» пгт Ленинское – 9 работ (9)    

9. Д/С «Колосок» с. Новотроицкое – 3 работы (3)  

10. ШМОКУ НОШ с. Семеновское – 2 работы (2) 

11. КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское – 26 работ (26)  

 

         Представленные работы отвечают художественному уровню. Все работы 

соответствуют заданной теме. Работы выполнены в современных техниках, с 

использованием природного и искусственного материала, аксессуаров.  Итоги 

подводились  согласно  положению по четырём возрастным группам: дети до 7 лет,  

учащиеся 1-4 классов,  5-8 классов,  9-11 классов  по 5 номинациям:   

• «Дракон – символ года 2024» (изготовленный из различных материалов и техник)  

• «Новогодняя открытка» (изготовленный из различных материалов) 

• «Новогодняя гирлянда» (изготовленный из различных материалов)  

•  «Зимние композиции» (настольные и подвесные) 

• «Ёлочные украшения» 

 

По итогам конкурсов  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



I.         Наградить  грамотой  ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское  в номинации: 

«Дракон – символ года 2024» 

Дети до 7 лет 

1-е место:  Крюкова Александра, 6 лет, ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

             2-е место:  Камшу Андрея, 4 года, ШМОКУ  СОШ п. Гостовский 

                                Чистякову Анастасию, 6 лет, ШМДОКУ д/с «Колосок» 

3-е место:   Иванова Константина, 7 лет, ШМДОКУ д/с «Колосок» 

       Герасимова Александра, 5  лет, ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

1-4 кл. 

1-е место:  Игошину Марию, 2-б кл, СШ пгт Ленинское 

             2-е место:  Буторову Диану, 1-в кл, СШ пгт Ленинское 

     Криницыну Ксению, 8 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

3-е место:   Одегову Викторию, 2 кл., ШМОКУ ООШ с. Соловецкое 

 Татаринову Полину, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

 Заикину Виолетту, 1 кл., ШМОКУ ООШ с. Колосово 

  

5-8 кл.  

1-е место:  Хлупину Викторию, 13 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

2-е место:  Поляк Диану, 11 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

 Топорову Есению, 12 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

3-е место:  Вылегжанину Полину, 11 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

                     

«Новогодняя открытка» 

Дети до 7 лет 

1-е место:  Абрамова Захара, 5 лет, Д/С «Солнышко» пгт Ленинское 

2-е место:  Глушкова Архипа, 5 лет, Д/С «Солнышко» пгт Ленинское 

 Мочалова Дмитрия, 5  лет, Д/С «Солнышко» пгт Ленинское 

3-е место:  Быстрову Дарью, 4 года, Д/С «Солнышко» пгт Ленинское 

 группу «Пчёлки», 5-6 лет, ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

 Бусыгина Михаила, 5 лет, ШМДОКУ д/с «Колосок» 

1-4 кл. 

1-е место:  Сенникова Ивана, 9  лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

2-е место:  Одегову Викторию, 2 кл., ШМОКУ ООШ с. Соловецкое 

3-е место:  Коротаеву Евгению, 7 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское  

 Злобину Алесю, 2 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

 

«Новогодняя гирлянда» 

  1-4 кл. 

1-е место:  Камшу Анатолия, 3 кл., ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

2-е место:  Новоселова Сергея, 4 кл., ШМОКУ ООШ с. Колосово 

      Заикину Виолетту, 1 кл., ШМОКУ ООШ с. Колосово 

3-е место:  Коротаеву Евгению, 7 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское  

 Медведева Константина, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

  

«Зимние копмозиции»  

Дети до 7 лет 

1-е место:  Бачерикову Олесю, дошк.гр, ШМОКУ СОШ с. Черновское  

             2-е место:  Борисова Степана, 4 года,  Д/С «Солнышко» пгт Ленинское 



 Ковязина Савелия, 5 лет, ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

3-е место:   Голикова Романа, дошк.гр., ШМОКУ СОШ с. Черновское 

 Иванова Михаила, 5 лет, Д/С «Солнышко» пгт Ленинское 

 Вештемову Юлию,5 лет, ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

Настольные композиции 1-4 кл. 

1-е место:   Тутубалину Валерию, 3 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

2-е место:   Коврижных Ивана, 2 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое  

                     Пунгину Алёну, 1-в кл., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское 

3-е место:    Козлова Александра, 2-б кл., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское 

 Вылегжанину Дарью, 1-в кл., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское 

 Хвостанцева Романа, 3 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

Подвесные композиции 1-4 кл. 

1-е место:   Макарова Глеба, 2 кл.,ШМОКУ НОШ с. Семеновское 

2-е место:   Горячевскую Ксенью, 2-б кл., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское  

                     Гунбину Елизавету, 8 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

3-е место:    Худобина Антона, 3-а кл., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское 

 Зорину Мирославу, 2 кл., ШМКУ ООШ с. Соловецкое 

 Медведева Константина, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

 

5-8 кл. 

1-е место:   Шишкину Анну, 12 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

2-е место:   Козлову Анастасию, 5-б кл., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское 

3-е место:   Пржевальскую Маргариту, 5 кл., ШМОКУ СОШ с. Черновское 

      Галышеву Ксению, 7кл., ШМОКУ ООШ с. Колосово 

 

«Ёлочные украшения»   

Дети до 7 лет 

1-е место:  Камшу Андрея, 4 года, ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

             2-е место:  Филинкову Злату, 6лет, ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

 Чистякова Михаила, 6лет, Д/С «Солнышко» пгт Ленинское 

3-е место:  Скурихину Екатерину, 6 лет, ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

 Быстрову Анну, 6 лет, Д/С «Солнышко» пгт Ленинское 

              

1-4 кл. 

1-е место:  Перминову Александру, 3-а кл., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское 

             2-е место:  Голубкову Дарью, 3 кл., ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

  Негашеву Ангелину, 1 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

             3-е место:  Комарова Илью, 4 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

 Вылегжанина Матвея, 2 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

 Лажинцева Егора, 8 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское. 

                     

II. Наградить благодарностью ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское  за участие в 

выставке-конкурсе: 

Обадину Варвару, 5 лет, ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

Рахимову Олесю, 5 лет, ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

Зуеву Викторию, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

Гомоюнову Александру, 11 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

Чудиновских Арсения, 2 кл., ШМОКУ НОШ с. Семеновское 



Камшу Владимира, 1 кл., ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

Жеребцову Евгению, 2-б кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Мусинову Дарью, 9 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

Бусыгина Егора, 7 лет, д/с «Солнышко» пгт Ленинское 

Новоселову Диану, 6 кл., ШМОКУ ООШ с. Колосово 

Кокареву Сабину, дошк.гр., ШМОКУ СОШ с. Черновское 

Сорокину Варвару, дошк.гр., ШМОКУ СОШ с. Черновское 

Кузнецову Ярославу, 5 лет, ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

Сенникова Степана, 6 лет, ШМДОКУ д/с №1 пгт Ленинское 

Протасову Алину, 4 кл., ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

Гаричева Святослава, 3 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

Галышеву Екатерину, 3 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

Гаврину Софию, 2-б кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Кокоулину Яну, 2-б кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Шистерова Богдана, 2-б кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Павлову Алёну, 2-б кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Зыкову Яну, 1-в кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Крюкову Кристину, 1-в кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Бажукова Ивана, 1-в кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Гаврина Матвея, 1-в кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Топорову Викторию, 1-в кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Зуеву Анну, 1-в кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Филиппову Дарью, 3-а кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Буланову Софью, 3-а кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Учащихся 4 и 7 кл., ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

Вылегжанину Надежду, 1 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

Вылегжанина Вячеслава, 1 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

Вылегжанину Татьяну, 4 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

Вылегжанину Арину, 4 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

Юфереву Анастасию, 2 кл., ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 

Червоткину Анастасию, 2-б кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Рожину Татьяну, 2-б кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Татаринова Егора, 1-в кл., КОГОБУ СШ пгт Ленинское 

Шумихину Варвару, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

 

III. Наградить  благодарноственным письмом  ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское за 

подготовку победителей и призеров выставки-конкурса: 

• Калашникову Ирину Николаевну, воспитателя ШМДОКУ д/с «Колосок» с. 

Новоторицкое 

• Мосееву Ирину Николаевну, воспитателя ШМДОКУ д/с «Колосок» с. 

Новоторицкое 

• Старикову Валентину Михайловну, воспитателя ШМДОКУ д/с № 1 пгт 

Ленинское 

• Бушкову Ларису Николаевну, воспитателя ШМДОКУ д/с № 1 пгт 

Ленинское 

• Петрову Ирину Николаевну, воспитателя ШМДОКУ д/с № 1 пгт Ленинское 



• Быстрову Алёну Николаевну, воспитателя ШМДОКУ д/с «Солнышко»  пгт 

Ленинское 

• Скурихину Ольгу Васильевну, воспитателя ШМДОКУ д/с «Солнышко»  пгт 

Ленинское 

• Клименко Ольгу Викторовну, воспитателя ШМДОКУ д/с «Солнышко»  пгт 

Ленинское 

• Скурихину Наталью Викторовну, воспитателя ШМДОКУ д/с «Солнышко»  

пгт Ленинское 

• Камшу Валентину Владимировну, помощника воспитателя  

подготовительной группы ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

• Фукалову Марину Валериевну, воспитателя подготовительной группы 

ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

• Татаринову Елену Васильевну, учителя  ШМОКУ НОШ с. Семеновское 

• Перминову Елену Германовну, учителя начальных классов КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Ленинское 

• Крупину Ирину Владимировну, учителя начальных классов КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Ленинское 

• Кривошеину Ольгу Александровну, учителя начальных классов ШМОКУ 

СОШ с. Новотроицкое 

• Сарпову Людмилу Евгеньевну, учителя начальных классов ШМОКУ СОШ 

с. Новотроицкое 

•  Ситникову Надежду Николаевну, учителя начальных классов ШМОКУ 

СОШ с. Новотроицкое 

• Мальцеву Наталию Николаевну, учителя ШМОКУ СОШ п. Гостовский 

• Хритолюбову Любовь Александровну, учителя ШМОКУ СОШ п. 

Гостовский 

• Баранову Татьяну Валерьевну, учителя ШМОКУ ООШ с. Соловецкое 

• Галышеву Наталью Васильевну, учителя начальных классов ШМОКУ ООШ 

с. Колосово 

• Мершину Алевтину Николаевну, педагога дополнительного образования 

ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

• Чистякову Ольгу Анатольевну, педагога дополнительного образования 

ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское 

• Медведеву Дарью Александровну, педагога дополнительного образования 

ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское. 

 

Директор ШМКУ ДО ДДТ                                                                 С.А. Дербенёв 

 




